
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Kunratice 

1 

O B  E  C    K  U  N  R  A  T  I  C  E  
Kunratice 158, 464 01 Frýdlant, IČO 46744967,telefon: 482312156, ID DS: j5fan6y  

e - m a i l :  o b e c . k u n r a t i c e @ s e z n a m . c z ,  w e b :  w w w . o b e c k u n r a t i c e . c z  

 

ZÁPIS 

ze zasedání Obecního zastupitelstva Kunratice konaného ve čtvrtek 
dne 27. 10. 2011 od 19:00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Kunratice 

 
 
Zahájení:  Pan  starosta obce přivítal všechny přítomné na veřejném zasedání Obecního  

zastupitelstva. 
 
Přítomni: Milan Götz, Luděk Pažout, Miroslav Liška, Miloslav Götz, Mgr. Jana Runkasová,  

Ing. Jiří Kříž, Miroslava Mervová, František Vrátný 

Nepřítomen: –  

Omluven:    Milan Franc 

 

Obecní zastupitelstvo je přítomno v nadpoloviční většině a je usnášení schopné. 

 

Ustanovení ověřovatelů zápisu: Ověřovateli zápisu jsou navrženi: Miroslav Liška, Miloslav Götz 
 

Pro - 8 Proti - 0 Zdrželi se - 0 

 
Určení zapisovatelky: Zapisovatelkou byla určena Jana Runkasová. 
 

 
Návrh programu a jeho schválení: 

1. Zahájení 

2. Hřbitovní řád 

3. Směrnice o finanční kontrole, organizační řád, pracovní řád 

4. Směrnice k inventarizaci a plán inventarizace  

5. Vstup obce do Euroregionu Nisa 

6. Různé  – rozpočtová opatření  

– Žádost dopravce ČSAD Liberec na provoz linky (Liberec - Mníšek - Heřmanice – Bogatynia) 

  – souhlas s převodem pozemku p.p.č. 1671/4 z PF ČR na obec Kunratice 

 – vedení NN pro lokalitu „nad Brynychovými“ – smlouva o smlouvě budoucí 

 – informace o chodu obecního úřadu: Kontrola agendy Evidence obyvatel 
        Uhrazení pokut uložených Krajským úřadem 
        Změna v odebírání sbírek zákonů a věstníků 

7. Diskuse 

Pro - 8 Proti - 0 Zdrželi se - 0 

 
 
Projednávání bodů programu a usnesení: 

Rozprava k usn. č. 67/2011: Pan Vrátný se dotázal, jak hřbitovní řád řeší hloubku ukládání ostatků – 
pan starosta odpověděl, že hloubky ukládání stanoví zákon o pohřebnictví. Další dotaz pana 
Vrátného byl k tlecí době – odpověď pana starosty: Tlecí doba ostatků je stanovena 
hydrogeologickým průzkumem a posudkem z r. 2003, hygiena bude tuto dobu respektovat. 

 

 

http://www.obeckunratice./


Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Kunratice 

2 

Usn. č. 67/2011 OZ  schvaluje Hřbitovní řád veřejného pohřebiště v obci Kunratice a zároveň 
schvaluje znění nájemních smluv. 

Pro - 8 Proti - 0 Zdrželi se - 0 

 
Rozprava k usn. č. 68/2011: Pan Vrátný namítl, že řídící kontrolu by měl na závěr provést finanční 

výbor. Pan Kříž oponoval tím, že by kontroloval sám sebe jakožto správce rozpočtu a zároveň 
předseda finančního výboru. Pan starosta odpověděl, že kontrolu hospodaření obce provádí  
auditor z krajského úřadu a výsledek kontroly je součástí závěrečného účtu obce, který 
schvaluje zastupitelstvo obce. 

 
Usn. č. 68/2011 OZ schvaluje Směrnici č. 4/2011 o zabezpečení zákona č. 320/2011 Sb. o 

finanční kontrole ve veřejné správě ve znění pozdějších předpisů. Směrnice 
nabývá účinnosti dnem jejího schválení, tj. 27. 10. 2011. 

 

Pro - 7 Proti - 0 Zdrželi se - 1 

 
Rozprava k usn. č. 69/2011: Pan Vrátný zpochybnil správnost věty: Nadřízeným orgánem obce je 

Krajský úřad Libereckého kraje. Pan starosta správnost této věty dodatečně ověří, prozatím 
bude tato věta z organizačního řádu vyjmuta. Pan Vrátný navíc žádal, aby v tomto řádu byly 
uvedeny všechny výbory (nejen finanční a kontrolní), které jsou v současnosti zřízeny. Proto 
budou tyto výbory (kulturní, sociální, životního prostředí) do organizačního řádu dopsány.   

 
Usn. č. 69/2011 OZ schvaluje Organizační řád obce Kunratice s účinností ode dne jejího 

schválení tj. 27. 10. 2011. 

Pro - 7 Proti - 0 Zdrželi se - 1 

 
Rozprava k usn. č. 70/2011: Pan Kříž měl námitky ke znění pracovního řádu. Slova útvar 

personalistiky bude nahrazen slovem obec.  
 
Usn. č. 70/2011 OZ schvaluje Pracovní řád obce Kunratice s účinností ode dne jejího 

schválení tj. 27. 10. 2011. 

Pro - 5 Proti - 0 Zdrželi se - 3 

 
Usn. č. 71/2011 OZ schvaluje Směrnici č. 5/2011 k inventarizaci. Směrnice nabývá účinnosti 

dnem jejího schválení, tj. 27. 10. 2011 

Pro - 8 Proti - 0 Zdrželi se - 0 

  
Rozprava k usn. č. 72/2011: Na námitku pana Kříže bylo datum 20.12.2011 upřesněno. Jedná se o 

datum ukončení zpracování soupisů pro fyzickou inventarizaci. 
 
Usn. č. 72/2011 OZ schvaluje Plán inventur na rok 2011. 

Pro - 8 Proti - 0 Zdrželi se - 0 

 
 
Usn. č. 73/2011 OZ schvaluje členství obce Kunratice v Euroregionu Nisa, zájmovém 

sdružení právnických osob počínaje 1. ledna 2012 a vyjadřuje souhlas 
s obsahem stanov sdružení. 

Pro - 8 Proti - 0 Zdrželi se - 0 

 
 
Usn. č. 74/2011 OZ schvaluje rozpočtová opatření dle přílohy č. 5/2011. Tato příloha je 

nedílnou součástí zápisu a usnesení. 

Pro - 8 Proti - 0 Zdrželi se - 0 

 

Reakce na dotazy k usn. č. 75/2011: Tento spoj budou moci využívat i ostatní cestující jako přímý 
spoj do Liberce (nejen zaměstnanci z průmyslové zóny jih). Bude jezdit 3x denně tak, aby 
zajišťoval spoj do zaměstnání a ze zaměstnání pracovníků ve třísměnných provozech 
v průmyslové zóně jih. 

 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Kunratice 

3 

Usn. č. 75/2011 OZ nemá připomínek k žádosti dopravce ČSAD Liberec a.s., České mládeže 
594/33, 460 06 Liberec 6 o vydání licence k provozování mezinárodní veřejné 
linkové dopravy na lince 000645 Liberec – Mníšek – Heřmanice – Bogatynia 
(PL). 

Pro - 8 Proti - 0 Zdrželi se - 0 

                                                                                                         

 Usn. č. 76/2011 OZ souhlasí s bezúplatným převodem pozemku p.p.č. 1671/4 v k.ú. 
Kunratice u Frýdlantu, který je v majetku Pozemkového fondu ČR, do 
vlastnictví obce Kunratice. 

Pro - 8 Proti - 0 Zdrželi se - 0 

  
Usn. č. 77/2011 OZ schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě na zřízení věcného 

břemene č. IV-12-4010447 se společností ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly. 

 

Pro - 8 Proti - 0 Zdrželi se - 0 

Různé: 

Pan starosta informoval přítomné zastupitele a občany o chodu obce a obecního úřadu. 

1. Obecní úřad prošel kontrolou agendy evidence obyvatel, kterou provedla pracovnice 
Krajského úřadu paní Bc. Libuše Šlapáková. Kontrolou bylo zjištěno, že agendu evidence 
obyvatel vedeme v souladu s platnými předpisy a nebyla zjištěna pochybení. 

 

 2. Obec musela uhradit dvě pokuty každou ve výši 5.000,- Kč, které nám uložil Krajský úřad 
na základě provedeného auditu. Pochybení jsou z konce roku 2009, resp. z první poloviny 
roku 2010 a jsou popsány v závěrečné zprávě auditora. Bohužel je v závěru roku 2010 již 
nebylo možné napravit. 

 

 3. Obec Kunratice přestane k 31. 12. 2011 odebírat sbírky zákonů a věstníky, čímž ušetří 
nemalé finanční prostředky (předplatné věstníků na r. 2012 činní 8.100,- Kč). Plnění zákona č. 
309/1999 Sb., o Sbírce zákonů a o Sbírce mezinárodních smluv zajistíme podle stanoviska 
odboru dozoru a kontroly veřejné správy Ministerstva vnitra č. 48/2009 (vyhledáme na 
internetu a umožníme nahlédnutí). 

 
 4. Obec chystá pořízení změny územního plánu obce a proto vyhlásí sběr podnětů a návrhů 

na změny v územním plánu obce, který bude probíhat od 1. listopadu 2011 do 31. ledna 2012 
a následně o nich bude jednáno a hlasováno na zastupitelstvu obce. 

 

Pan starosta dále informoval o probíhajících opravách mostů. Most „pod Pažoutovými“ bude 
vyžadovat větší opravu než se původně zdálo a projektant již pracuje na variantním řešení. 
Mosty v Zeleném údolí a nad školou pokračují podle plánu. 

 
Závěr: Pan starosta poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání ve 21:30 hodin. 
 
Přílohy: Prezenční listiny 

                       Rozpočtová opatření č. 5/2011 

 
Zapsala: Mgr. Jana Runkasová   Zápis ověřili:  Miroslav Liška ….......................                                                     

Miloslav Götz………………….. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Milan Götz  
starosta 

Luděk Pažout  

místostarosta 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Kunratice 

4 

Obec Kunratice 
Příloha k zápisu  – rozpočtová opatření č. 5/2011 

ZO schvaluje rozpočtová opatření 

SCHVÁLENÝ ROZPOČET NA ROK 2011 A UPRAVENÝ PO OPATŘENÍCH Č.1/2011, 

Č.2/2011 , Č. 3/2011 a 4/2011 

 

Schválený rozpočet po úpravách         4.060.496 - PŘIJMY       4.060.496 Kč - VÝDAJE 
 
 
  
  25/2011 Rozpočtové opatření   2011  

   Ostatní transfery neinvestiční ze SR – Úřad práce v Liberci – 

příjem a výdaj ve výši : 8.000,- Kč za měsíc srpen  2011 na mzdy, sociální  a   zdravotní pojištění 

pracovníků v rámci veřejně prospěšných prací č.sml. LBA–VL– 41/2011.   

Příjem:  1.200,- Kč  4116  33113234  Výdaj : 1.200,- Kč  3639 5011  33113234 
  6.800,- Kč  4116  33513234    6.800,- Kč  3639 5011  33513234
   
  26/2011 Rozpočtové opatření   2011  

   Ostatní transfery neinvestiční ze SR – Úřad práce v Liberci – 

příjem a výdaj ve výši : 8.000,- Kč za měsíc srpen 2011 na mzdy, sociální  a   zdravotní pojištění 

pracovníků v rámci veřejně prospěšných prací č.sml. LBA–VL–04/2011.  

Příjem:  1.200,- Kč  4116  33113234  Výdaj : 1.200,- Kč  3639 5011  33113234 
  6.800,- Kč  4116  33513234    6.800,- Kč  3639 5011  33513234 
                   

UPRAVENÝ ROZPOČET NA ROK  2011 PO ÚPRAVÁCH 

PŘIJMY :   4.076.496 Kč         VÝDAJE :  4.076.496 Kč 

ROZPOČET ZŮSTÁVÁ VYROVNANÝ  PRO ROK   2011 

 
Kunratice 27. října 2011 


